
Montāžas instrukcija
Gyproc slēptajām revīzijas lūkām



Viegli uzstādāmas un ekspluatējamas revīzijas lūkas ģipškartona sienu un griestu kons-
trukcijām. Izstrādātas 12,5 mm biezām ģipškartona plāksnēm vienā vai divās kārtās un 
15 mm biezām plāksnēm vienā kārtā. Piemērotas kā standarta, tā paaugstinātas mitru-
ma un ugunsizturības konstrukcijām. Standarta komplektācijā visām lūkām atvēršana 
notiek ar piespiešanas mehānismu bez atslēgām. Pēc pasūtījuma iespējams piegādāt 
arī modeļus, kas aprīkoti ar dažāda veida slēdzenēm.

Lūku durvīs ir iemontēta impregnēta ģipškartona plāksne, kas nodrošina gludu, ar 
sienām un griestiem ideāli saderīgu virsmu. Nobeiguma apdarei var pilnībā izmantot 
tos pašus apdares materiālus, ko pārējām ģipškartona plaknēm, rezultātā lūku vizuāli 
paslēpjot. Durvīm abās pusēs ir drošības atdures, kas nodrošina optimālu atvēršanas 
leņķa fiksāciju un durvju neizkrišanu. Starp durvīm un alumīnija rāmi perimetrā esošais 
EPDM blīvējums uzlabo skaņas izolāciju un aizkavē putekļu cirkulāciju.

Inovatīvajam Gyproc AluPlana modelim ģipškartona plāksne durvīs ir iemontēta bez 
skrūvju palīdzības, tāpēc virsma ir ideāli gluda uzreiz. Gyproc AluLight, AluNova un 
AluMatic plāksne durvīs ir ieskrūvēta un būs nepieciešama skrūvju galvu špaktelēšana. 
Tāpat ir iespēja izvēlēties lūkas komplektāciju bez EPDM blīvējuma.

Lūkas nav paredzētas grīdām un citām konstrukcijām ar staigāšanas vai transporta 
noslodzi. 

AluLight AluNova AluPlana AluMatic

Ģipškartona plāksne 
lūkas durvīs

pieskrūvēta,
tips DFH2 (GKFI)

pieskrūvēta,
tips DFH2 (GKFI)

iemontēta bez skrūvēm,
tips DFH2 (GKFI)

pieskrūvēta,
tips H2 (GKBI)

EPDM gumijas
blīvējums

nav
komplektācijā

ir
komplektācijā

ir
komplektācijā

ir
komplektācijā

Gyproc AluPlana

Ģipškartona plāksnes biezums lūkas durvīs Lūkas izmērs (augstums x platums)

1 x 12,5 mm 1 x 15 mm 2 x 12,5 mm nominālais, mm piekļuves mm

x x - 200 x 200 145 x 190

x x - 300 x 300 245 x 290

x x - 400 x 400 345 x 390

x x - 500 x 500 445 x 490

x x - 600 x 600 545 x 590

Gyproc AluNova

Ģipškartona plāksnes biezums lūkas durvīs Lūkas izmērs (augstums x platums)

1 x 12,5 mm 1 x 15 mm 2 x 12,5 mm nominālais, mm piekļuves, mm

x x x 200 x 200 145 x 190

x - - 200 x 300 145 x 290

x x x 300 x 300 245 x 290

x - x 300 x 400 245 x 390

x - - 300 x 600 245 x 590

x x x 400 x 400 345 x 390

x - - 400 x 600 345 x 590

x x x 500 x 500 445 x 490

x x x 600 x 600 545 x 590

Gyproc AluLight

Ģipškartona plāksnes biezums lūkas durvīs Lūkas izmērs (augstums x platums)

1 x 12,5 mm 1 x 15 mm 2 x 12,5 mm nominālais, mm piekļuves mm

x x - 200 x 200 157 x 191

x x - 300 x 300 257 x 291

x x - 400 x 400 357 x 391

x x - 500 x 500 457 x 491

x x - 600 x 600 557 x 591

Tabulās ir doti izmēri Gyproc AluLight, AluNova un AluPlana standarta modeļiem. Pēc pasūtījumā iespējams izgatavot arī cita izmēra lūkas.



Gyproc AluMatic

Ģipškartona plāksnes biezums lūkas durvīs: 1 x 12,5 mm

Lūkas izmērs (augstums x platums)
C izmērs, mm E izmērs, mm E1 izmērs, mm Svars, kg

nominālais A x B, mm piekļuves, mm

200 x 200 150 x 178

13 25 40

1,2

300 x 300 250 x 278 1,8

300 x 600 250 x 578 2,8

400 x 400 350 x 378 2,6

400 x 600 350 x 578 3,6

500 x 500 450 x 478 3,6

600 x 600 550 x 578 4,8

600 x 1000 550 x 978 6,9

800 x 800 750 x 778 8,9

1000 x 1000 950 x 978 13,8

Tabulā ir doti izmēri Gyproc AluMatic standarta modeļiem. Pēc pasūtījumā iespējams izgatavot arī cita izmēra lūkas.

Ģipškartona plāksnes biezums lūkas durvīs: 2 x 12,5 mm

Lūkas izmērs (augstums x platums)
C izmērs, mm E izmērs, mm E1 izmērs, mm Svars, kg

nominālais A x B, mm piekļuves, mm

200 x 200 150 x 178

26 25 40

1,6

300 x 300 250 x 278 2,6

400 x 400 350 x 378 4,2

500 x 500 450 x 478 5,8

600 x 600 550 x 578 8,0

Ģipškartona plāksnes biezums lūkas durvīs: 1 x 15 mm

Lūkas izmērs (augstums x platums)
C izmērs, mm E izmērs, mm E1 izmērs, mm Svars, kg

nominālais A x B, mm piekļuves, mm

300 x 300 250 x 278

16 25 40

2,2

400 x 400 350 x 378 3,2

500 x 500 450 x 478 4,6

600 x 600 550 x 578 6,2

C

E1

E

A B



SIA Saint-Gobain Celtniecības Produkti

Daugavgrīvas iela 83, Rīga, LV-1007
Tālrunis: + 371 67 323 803

Fakss: +371 67 322 933
www.gyproc.lv

Uzspiežot uz lūkas atvēršanas mehānismu un uzmanīgi pavelkot, 
no rāmja izņem durvju paneli.

Uz ģipškartona nomēra un atzīmē lūkas uzstādīšanas ailes vietu. 
Ailei jābūt par 5 mm garākai un platākai nekā atbilstošās lūkas no-
minālais izmērs.

Iezīmēto vietu izgriež.

Rāmi caur aili ievirza aiz ģipškartona plāksnes. Lai rāmi ievirzītu, 
aiz ģipškartona plāksnes dziļumā līdz gala sienai jābūt 30-50 mm 
brīvai vietai (jāņem vērā uzstādot nesošo profila karkasu).

Lūkas rāmi precīzi ieliek ailē un pieskrūvē ar ģipškartona metāla skrūvēm (skats no priekšpuses un aizmugures). Skrūvēšanu nedrīkst veikt 
tuvu rāmja stūriem. Drošākai ekspluatācijai uz montāžas skrūvēm aizmugurē vēlams uzlikt komplektācijā esošās uzmavas.

Rāmi ieliek durvju paneli. Uzstādot lūku sienās, durvju eņģēm jābūt 
apakšā. Lai neaizkrāsotu spraugu starp rāmi un durvīm, tās krāso-
šanas laikā jāizņem un jānokrāso atsevišķi.

1 2

3 4

5 6

7


